
AKT - THEMELIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE TREGTARE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
<( "ASTEC-CO" )) sh.p.k .

Ne Fier, sot me date 03 .17.2021{ Dymije e Njezet e nje ), diten e Marte ne ortaket
- ISMA Shpk me Nipt: L82608404A perfaqsuar nga Z. Ilir Skendai i biri I Bashkim

datlindje 20.O9.1974 nr. Personal H4O920L3OE,lindur ne Plashnik, Berat.
- Ditmir Sekai i biri I Rexhep datelindje 21.05.79AI nr. Personal I10521118W

lindur ne Shkodec me iniciativen tone te lire si dhe duke u bazuar ne Kushtetuten e

Republikes se Shqiperise ,Kodin Civil ne fuqi, ne mbeshtetje te Ligiit nr.9901 date 14.
04. 2008 "Per Shoqerite Tregetare' , liglit nr. 9723 date 03.06.2007 < Per Qendren
Kombetare te Reglistrimit ( ate Doganor ,Fiskal ,Tatimor vendosa te krijoj Shoqerine
shqiptare me pergiegiesi te kufizuar per sa me poshte viion :

Neni 1
Emertimi i Shoqerise
Shoqeria < ASTEC-CO >. Shpk eshte e llojit Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar .

Neni 2
Kohezgiatia e Veprimtarise
Shoqeria ( ASTEC-CO,, Shpk do te veproje per nje periudhe kohore pa afat te caktuar.

Neni 3
Emertimi dhe Qendra { Selia }
Shoqeria ( ASTEC-CO > Shpk do te kete qendren (seline) e sai ne territorin e
Republikes se Shqiperise ne Adresen: La$ia"76 Prilli", rruga Leon Rei, ndertesa numer
22, numer pasurie 8/228-N6,zona kadastrale 8534, Kodi postar 9301 Fier.

Neni 4
Obiekti i Veprimtarise
Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete :

Obiekti i veprimtarise se shoqerise do te iete :

Import eksport me shumice dhe pakice I makinerive te ndryshme. Import eksport me shumice dhe
pakice te sistemeve te kondicionim ventilimit, te sistemeve te ngohies, kaldaiave etj, per
institucione te ndryshme publike dhe jo-publike, (Zyra te ndryshme shteterore si, Spitale,
Administrate etj. Import eksport tregtim me shumice e pakice te mallrave te ndryshme industriale,
instalime elektrike, elektronike. Prodhim dhe tregtim te artiku.lve te ndryshem mobilerie, dyer,
dritare, artikui duralumini, tregtim paiisje zyre, kanceleri, paiisje ventilimi dhe kondicionimi,
kundra zjarrit. Tregtim pajisje hidraulike, paiisie hidrosanitare dhe aksesore te tyre. Agjensi
imobiliare. Prodhim, fabrikim dhe tregtim te materialeve te ndertimit, inerte, prodhimeve te
betonit eti. Sherbime te punimeve mekanike, ngrohje, elektrike, aspirim, kondicionim dhe hidrantit
kundra ziarrit. prolektim, montim, testim i sistemeve, ndertim, te objekteve civile, social kulturore,
ekonomike, industriale, objekte banimi, qendra tregtare, spitale, ndertim rrugesh, ndertim veprash
arti, arkitektonike, ndertime mjedisesh rekreative, linja hekurudhore rikonstruksion rrugesh, te
veprave te ndryshme industriale e 2 tregtare. Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash dhe
pasagjeresh per vete dhe per te tretet, hekurudhor, detar, airor et.i. Ndertim dhe montim i
konstruksioneve te ndryshme metalike, ndertim serash diellore te teknologis se larte. Import
makineri teknologiike, sisteme vaditie inteligient per sera. Import makineri te ndryshme buqesore
dhe agregade per to.

Neni 5
Regiimi iuridik
Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shoqeria do te udhehiqet nga
legjislacion i shqiptar ne fuqi.
Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise dhe te ortakut te saj percaktohen me hollesisht ne
Statutin qe ibashkengjitet ketii Akti.
Shoqeria gezon mbroi d

Per evi

t

tarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fr.rqi, dhe
te kontabilitetit, sic sqarohet rne hollesisht ne dispozitatker ergll th cs nle

sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.



perkatese te Statutit te Shoqerise.
Shoqeria fillon veprimtarine e sai vetem pasi te kete marre autorizimin e organeve
kompetente sipas legjislacionit ne fuqi .

Neni 6
Ortaket Themeleues
Themelues te shoqdrisd lane ortaket themelues te Shoqerise iane;

- ISMA Shpk me Nipt: L82608404A perfaqsuar nga Z. Ilir Skendaj i biri I Bashkim
datlindje 20.O9.1974 nr. Personal H40920130E, lindur ne Plashnik, Berat,

- Ditmir Sekaj i biri i Rexhep datelindje 21.05.1981 nr. Personal 110521118W
lindur ne Shkoder.

Neni 8
Dreitimi i Shoqerise
Organ dreitues dhe vendimor ne kete shoqeri eshte Asambleia e Ortakeve
8/ 1 Shoqeria do te administrohet dhe dreitohet per nie periudhe 5 (Pese) vjegare me te drejte
rizgjedhjeje, nga Administratori i shoqerise llir Skendai, i biri e Bashkim, lindur me dt.
20.09.197 4 ne Plashnik, Berat me numerpersonal H40920130E ,i cili do te jete drejtues lig.ior
i saj, si dhe do te perfaqesoje shoqerine ne marredheniet me te tretet.
Administratori e pdrfaqeson juridikisht ate ne te giitha organet apo organizmat e aparatit
shteteror dhe nE marrddhEniet me te trettit, kur veprimet kand td b6ind me disponimin e
interesave materiale td shoqdrise , ka te giitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet e

Administrimit ne interes te shoqerise. Administratori emerohet dhe shkarkohet me miratimin
e ortakut te kesaj shoqerie. Emerimi i tij behet per 5 vjet financiar. Me mirekuptimin e ortakut
ai mund te qendroje si i tille edhe pertei ketij afati me kusht shqyrtimin formal te kandidatures
se tii meniehere pas mbarimit te mandatit
5 viecar. Administratori e pushon veprimtarine e til kur jep doreheqjen
Perfundon afati, Shkel rende e ne menyre te perseritur statutin, aktin e themelimit dhe ligjet e
shtetit shqiptar .

Neni 9

Sigurimi i Pasurise se Shooerise
9/ 1 Pasuria e shoqerise do te siBurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne
rnstltute te tjera p ekzi se apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas
l"gj islacio
e/
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do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga

Neni 7
Kapitali themeltar Kontributi , pieset e kapitalit themeltar .

Kapitali baze i Shoqerise eshte
7 / 7 a- Ne Lek - 200.000,00 [ dyqindemijd ] lek i ndare dhe formuar ne 2 kuota (pjese). Vlera
nominale e kuotes se kapitalit eshte 100.000,00 ( n.ieqindemije ) leke. Ortaket themelues te
shoqerise zoteron perkatesisht :

- Ortaku ISMA Shpk perfaqsuar nga administrator Z. Ilir Skendai zoteron 1 kuote ose 50 %o

te kapitalit te shoqerise me vlere kontributi ne para 100.000,00 ( njeqindemije ) leke
- Ortaku Ditmir Sekja zoteron 1 kuote ose 50 %o te kapitalit te shoqerise me vlere kontributi
ne para 100.000,00 ( njeqindemije ) leke
- Kapitali i Shoqerise do te ngurtesohet ne Bank pasi kjo Shoqerite regjistrohet ne QKB
7 /2 Kapitali i shoqerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike,financiare si dhe te
vendimeve qe do te marrim ne ortaket per ta rritur ate ne te ardhmen.
7 /3 Pieset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie , ne rast
ndarje pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve e pasardhesve sipas
legiislacionit ne tuqi ne Republiken e Shqiperise .

7 /4 Pieset e kapitalit themeltar ortaku mund t'ua transferojne te treteve vetem me miratimin e
plote te tii.
7/ 5 Transferimi i p.ieseve te kapitalit themeltar gjithmone duhet bere me akt noterial.
7 / 6 Fitimi i shoqdrisd i perket tdresisht ortakut te vetem td shoqdrise
Ky fitim do td disponohet lirisht prei tij , ne baze te raportit te kontributit te ti.i ne kapitalin
themeltar, pasi td lend shlyer md pard detyrimet tatuese fiskale dhe ato ndai td treteve dhe te jene
hequr 5%o qe do te futet ne fondin e rezerves ligjore deri ne permbushien e 1\ 10 te kapitalit te
shoqerise.
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Neni 10
Mbyllia ekonomike vietore e Shoqerise
Si rregull, veprimet ekonomike te shoq€ris6 do tE mbyllen me 31 Dhjetor te Edo viti. Pdrjashtim
nga ky rregull do t6 bihet kur e k€rkon organi kompetent ligjor.

Neni 11
Likuidimi i Shoqerise
Shoqdria do t6 shp€rbohet sipas rasteve qd do td pdrcaktohen ne statutin e saj

Neni 12
Dispozita te perglithshme
72/ lKyaktper Themelimin e Shoqerise ka si piese te saj edhe Statutin e Shoqerise icili
bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fuqi.
12/ 2 Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqerise,sipas leglislacionit ne fuqi, pushon se
vepruar edhe ky Akt - Themelimi .

12/ 3 Adresa ligjore e shoqerise eshte : Lagija " 16 Prilli", rruga Leon Rei, ndertesa numer
22, numer pasurie 8/22a-N6, zona kadastrale 8534, Kodi postar 9301 Fier.
12 / a Q.do ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te
behet me shkrim ,te nenshkruhet nga ortaket e sai dhe te depozitohet si ne dokumentat e
shoqerise qe mbahen ne Qendren e sai ,ashtu edhe ne QKB perkatese.
12/ 5Te gjitha mosmarreveshjet qe nuk mund te zgjidhen me mirkuptim,do te paraqiten
per zgiidhie ne Gjykaten kompetente Shqiptare ne perputhje me legiislacionin ne fuqi
Ky Akt- Themelimi i shoqerise u printua ne kater kop.ie te barabarta dheu nenshkrua
nga ne ortaket e shoqerise me vullnet te lire dhe te plote .

ORTAKET E SHOQERISE

ISMA Shpk
Perfaqsuar nga: Z.Ilir Skendaj

Z. Ditmir Sekja
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